2.1 Serão selecionados candidatos para o Cargo de GEÓLOGO, conforme segue: 

CARGO 
Nº 

VAGAS 
CARGA 

HORÁRIA 
GRAU DE ESCOLARIDADE 

SALÁRIO BASE 
EM R$ 

Geólogo 01 40h* Curso Superior Completo em 
Geologia, com registro no Conselho 
Regional de Engenharia e Agronomia 
do Estado/CREA/RS. 

R$ 5.117,47** 
(cinco mil, cento e 
dezessete reais e 
quarenta e sete 
centavos). 

*A carga horária será exercida, conforme determinado pela Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, em horário compatível com o funcionamento da Secretaria. 

**O salário base acima descrito é determinado pela Lei Municipal nº 088/2011,